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Zapraszamy  na  przegląd  najważniejszych  wydarzeń  ze  sfery
zjawisk paranormalnych, jakie miały miejsce w roku 2009. A
było ich jak zwykle sporo, choć obok wielu nie da się przejść
bez choć kilku słów komentarza. Były to nie tylko obserwacje
UFO,  które  wzbudzały  często  tyle  samo  emocji,  co  i
kontrowersji,  ale  również  domniemane  spotkania  z  duchami,
nawiedzenia,  cuda  natury  religijnej,  kręgi  zbożowe  i  inne
incydenty, za którymi bardzo często kryło się tzw. drugie dno.
Był to również rok ważnych rocznic oraz pożegnań…

1. 50 LAT POSZUKIWAŃ ET

Minęło pół wieku odkąd człowiek próbuje skontaktować się z
innymi  istotami  inteligentnymi  mogącymi  istnieć  gdzieś  w
przepastnym  kosmosie.  Choć  poszukiwania  nie  przyniosły
rezultatów, a wielu krytyków twierdziło, że są one niekiedy
zupełnie bezsensowne, naukowcy nie tracą optymizmu twierdząc,
że kontakt nastąpić może już za mniej więcej dwie dekady. Skąd
te wnioski? Po części przyczyniło się do tego bliższe poznanie
wszechświata,  w  tym  odkrywanie  coraz  to  nowych  planet
pozasłonecznych, zaś fakt, że życie jest w stanie przetrwać
niekiedy w najbardziej ekstremalnych warunkach sprawia, że być
może gdzieś w świecie rozwinęła się cywilizacja podobna do
naszej (inni twierdzą nawet, że w samej naszej galaktyce musi
być ich sporo). To jednak dopiero jeden z problemów na drodze
do  poszukiwania  istot  myślących,  które  kto  wie,  być  może
również starają się odpowiedzieć na te same pytania, które
zadajemy  sobie  my.  Jeszcze  więksi  optymiści  twierdzą,  że
kosmici  stojący  za  częścią  obserwacji  już  od  dawna  nas
obserwują, tylko z jakiegoś powodu nie chcą się ujawnić…

2. A POLSKA?

Rok  2009  zaznaczył  się  w  Polsce  kilkoma  ciekawymi
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wydarzeniami,  choć  część  z  nich  miała  swe  wyjaśnienie  w
postaci  incydentów  związanych  z  obserwacją  tzw.  chińskich
lampionów  (np.  w  Lublinie  i  Tucholi).  Do  najciekawszych
incydentów należały incydenty w Płaszczycy, Kowalach Oleckich
czy  Jarnołtówku.  Niebanalne  znaczenie  miała  także  50-ta
rocznica rzekomej katastrofy UFO w Gdyni, która skłaniała do
refleksji  i  podsumowań  na  temat  „polskiego  Roswell”,  w
przypadku którego pojawiło się wiele zakłamań i fikcyjnych
faktów.  15  lat  minęło  również  od  słynnych  wydarzeń  w
Nadarzycach.  Latem  w  kilku  miejscach  kraju  pojawiły  się
piktogramy, które jednak nie zostały stworzone z tak wielkim
rozmachem, jak te w brytyjskim Wiltshire, choć aż dziw bierze,
że niektórzy wciąż traktują je jako lądowiska kosmitów…

3. INCYDENT Z TURBINĄ

Na początku stycznia 2009 roku na angielskiej farmie wiatrowej
od jednej z turbin w tajemniczy sposób odpadł jeden z płatów,
co sugerowało że musiał natrafić w powietrzu na coś nie tylko
twardego, ale i tajemniczego. Mieszkańcy okolic dodawali oliwy
do  ognia  twierdząc,  że  w  noc,  gdy  doszło  do  domniemanej
kolizji obserwowano w okolicy tajemnicze światła, co według
niektórych stanowiło kolejny dowód na to, że za wszystkim stoi
niezidentyfikowany  (choć  zapewne  nieco  poturbowany)  obiekt.
Wszystko  wyjaśniło  się  jednak  niedługo  potem  wraz  z
pojawieniem się analiz mówiących, że w grę wchodziła bardziej
usterka  techniczna  aniżeli  krótkotrwałe  (choć  nieco
dramatyczne)  i  bardzo  dosłowne  „bliskie  spotkanie”  z  UFO,
którego pojawienie się w okolicy wyjaśniono z kolei jako pokaz
słynnych  już  „chińskich  lampionów”,  które  stały  się  zmorą
ufologów.

4. ORIENT-UFO

W  roku  2009  zaroiło  się  od  doniesień  z  Państwa  Środka  a
niektóre z nich wyglądały rzeczywiście obiecująco. Niezwykle
ciekawie  wyglądało  obwieszczenie  astronomów  z  chińskiego
Nankinu, którzy twierdzili, że w czasie zaćmienia Słońca udało



im się zaobserwować tajemniczy obiekt i uwiecznić go na długim
filmie. Gdy informacja o tym przedostała się poza granice Chin
wywołała  znaczny  odzew,  jednakże  potem  okazało  się,  że
historia o UFO nagranym przez załogę obserwatorium została w
znaczny sposób zniekształcona przez dziennikarzy. Rzeczywiście
bowiem doszło tam do zarejestrowania nietypowego obiektu, choć
w  grę  wchodził  nie  statek  pozaziemski,  ale  zjawisko
astronomiczne.  Ale  nie  była  to  jedyna  obserwacja,  jakiej
dokonano w CHRL. Inny obiekt udało się uwiecznić na filmie
uczniom  szkoły  w  Dequing  (Guandong).  Ale  były  to  tylko
niektóre z całej gamy spotkań.

5. CZAS CUDÓW I DUCHÓW

Rok 2009 zaznaczył się też kilkoma wydarzeniami, które uznano
za cudowne. W naszym kraju najbardziej znanym z nich stało się
osławione wydarzenie w Sokółce na Podlasiu, gdzie dojść miało
do rzekomego cudu eucharystycznego. Przypomnijmy, że kawałek
komunii, który upadł na podłogę według części specjalistów
przemienić miał się przy użyciu nadprzyrodzonych sił w skrawek
mięśnia sercowego. Skończyło się jednak na tym, że wierzący w
cud  zostali  szybko  sprowadzeni  na  ziemię,  zaś  lekarze  i
naukowcy wspierający historię o związku opłata i wyrosłej na
nim pleśni z mięśniem sercowym skompromitowali się i równie
szybko ucichli. Podobnie cudownej rangi wydarzenie, choć z
kręgu  kultury  islamskiej,  miało  miejsce  w  rosyjskim
Dagestanie,  gdzie  na  ciele  małego  chłopca  zaczęły  w
niewytłumaczalny  sposób  pojawiać  się  wersety  z  Koranu.
Korzenie  zjawiska  okazały  się  jednak  nie  niebiańskie,  a
całkowicie ziemskie, podobnie jak motywy kierujące rodzicami
chłopca…

W 2009 pojawiło się także kilka ciekawych historii związanymi
z interwencją z zaświatów. Do pierwszej z nich dojść miało w
kościele w Sędzisławiu na Dolnym Śląsku, o którym zrobiło się
głośno na początku roku. Choć sprawa nawiedzonego kościoła
szybko została wyciszona zwróciła uwagę mediów w całej Polsce
tak samo, jak w Czechach sensację budził tajemniczy rzekomo



nawiedzony dom, w którym dochodziło do makabrycznych scen w
postaci samoistnie wybuchających pożarów. Choć eksperci nie
potrafili  do  końca  wytłumaczyć  charakteru  zdarzenia,  które
zaczęło niszczyć życie mieszkańcom domu, wierzyli że odpowiada
za nie niezwykły splot konwencjonalnych zjawisk i sił.

6. ZA TRZY LATA KONIEC ŚWIATA

Wśród zalewu teorii spiskowych odnośnie lądowania na Księżycu,
świńskiej grypy, globalnego ocieplenia i wielu innych rok 2009
przyniósł  również  eskalację  zainteresowania  inną  nieodległą
datą oraz jej związkiem z wiedzą Majów i licznymi teoriami
spiskowymi,  do  czego  przyczyniła  się  szczególnie  premiera
filmu katastroficznego „2012″ przeznaczonego dla niewybrednego
amerykańskiego widza. Ale nastrojów związanych z apokalipsą
nie polepszało także ponowne uruchomienie LHC, zaś niektórzy
przestali  widzieć  w  jego  problemach  technicznych  zwyczajny
zbieg  okoliczności.  Zainteresowanie  datą  2012,  z  którą
związały się wszelkiego rodzaju teorie spiskowe (od Planety X
po  globalną  ewolucję  mentalną)  studzili  naukowcy,  którzy
zaczęli wyjaśniać nie tylko to, że koniec kalendarza Majów nie
oznacza wcale katastrofy, ale i to, że tak właściwie daty
rzekomego  końca  świata  przeżywaliśmy  bardzo  wiele  razy
(ostatni raz w 2000 roku). Wydaje się zatem, że temat roku
2012 powróci zatem dopiero, gdy zbliżać będzie się wyznaczona
przez zwolenników apokalipsy data. Jeśli nic się nie stanie,
pora będzie upatrzyć sobie kolejną…

7. UFO-MITY

Nie  obyło  się  również  w  2009  bez  licznych  UFO  mitów  i
wydarzeń,  z  których  media  próbowały  często  stworzyć
przysłowiowe „coś z niczego”. Jedno z nich miało zdarzyć się
podczas zaprzysiężenia Baracka Obamy na prezydenta, kiedy to
kamera telewizji CNN uchwyciła na moment tajemniczy obiekt
(który  najprawdopodobniej  był  jednak  ptakiem…).  Wkrótce
pojawiły się także inne głośne wydarzenia, w tym upadek UFO
domniemanego  w  Kazachstanie,  a  także  inne  doniosłej  rangi



wydarzenia, takie jak ogłoszenie przez naukowca z Bułgarskiej
Akademii Nauk odważnej teorii mówiącej o tym, że kosmici już
od dawna znajdują się na Ziemi. Co więcej, są oni dobrzy i
chętnie pomogliby ludziom. Sęk w tym, że jakoś nie mogą się
ujawnić.  Swe  wnioski  bułgarski  uczony  oparł  na  analizach
piktogramów zbożowych i nie kończy on jeszcze wcale ze swym
eksperymentem.  Z  kolei  pod  koniec  roku  pojawił  się  w
Internecie  film  przedstawiający  ogromne  UFO  zawieszone  nad
Kremlem. Aż dziw, że istnieją osoby, które uznały to za realny
incydent i nie zwróciły uwagę na dość niewygodny fakt związany
z tym, że ogromny pojazd nad największym miastem w Europie
udało się uchwycić tylko jednemu anonimowemu szczęśliwcowi.
Ero You Tube’a trwaj!

8. KTO DAJE I ZABIERA, CZYLI UFO-AKTA

Brytyjskie Ministerstwo Obrony kontynuowało publikację swoich
akt dotyczących obserwacji UFO (podobne ujawnił też Urugwaj)
poczynanych na przestrzeni lat przez różnego rodzaju świadków.
Choć jest to materiał niezwykle zróżnicowany i interesujący
wyłania się z niego bardzo ogólnikowy wniosek mówiący, że z
pewnością  większość  odnotowanych  obserwacji  ma  racjonalne
wytłumaczenie, zaś niewielkich ich procent ich nie ma! Pod
koniec  roku  pojawiły  się  z  kolei  informacje  o  zamknięciu
specjalnej (choć jednoosobowej) jednostki brytyjskiego MON-u
zajmującej  się  rejestracją  obserwacji  UFO.  Od  tej  pory
oficjalnie nikt tych raportów zbierać już nie będzie. Powodem
tego jest z jednej strony oszczędność, a z drugiej fakt, że z
biegiem lat okazało się, że nie stanowi ono jakiegokolwiek
zagrożenia  dla  bezpieczeństwa  Wielkiej  Brytanii.  Kraj  ten
upodobali  sobie  jednak  twórcy  kręgów  zbożowych,  którzy  w
tradycyjny  sposób  ozdobili  swymi  tworami  pola  głównie  w
hrabstwie Wiltshire.

9. ROK POŻEGNAŃ

W  2009  roku  pożegnaliśmy  wiele  znanych  postaci  ze  świata
ufologii oraz badaczy zjawisk paranormalnych. Jedną z innych



najbardziej znanych była postać Johna Keel’a – autora słynnej
książki  pt.  „Mothman  Prophecies”  poświęconej  serii
tajemniczych wydarzeń, jakie rozegrały się w mieście Point
Pleasant w okresie 1966-67 i wiązały się z tajemniczą postacią
człowieka-ćmy.  Inną  znaną  ufologom  postacią  był  tragicznie
zmarły Emil Baczurin, który zajmował się zjawiskami, jakie
dzieją  się  w  rosyjskiej  strefie  anomalnej  zwanej  M-skim
Trójkątem. Odeszli od nas również młody i oryginalny autor Mac
Tonnies oraz jeden z weteranów ufologii, Richard Hall. W 2009
roku  pożegnaliśmy  również  Miłosława  Wilka  –  odkrywcy
domniemanej  sieci  energetycznej  nazwanej  jego  imieniem  i
wieloletniego współpracownik ufologa Kazimierza Bzowskiego.

10. ROK ROCZNIC

Oprócz  rocznicy  katastrofy  domniemanego  UFO  w  Gdyni  oraz
obserwacji w Nadarzycach, w roku 2009 przypadło wiele rocznic
innych ważnych wydarzeń z historii ufologii. Ale wydarzenia z
1959  roku  nie  były  ostatnimi  spektakularnymi  incydentami,
jakich  rocznica  przypadła  w  2009  roku  i  które  warte  są
przypomnienia i podsumowania z perspektywy czasu. 23 stycznia
minęło  35  lat  od  stanowiącego  do  dziś  zagadkę  incydentu
niedaleko Llandrillo w Walii, gdzie doszło ponoć do lądowania
lub upadku niezidentyfikowanego obiektu. 24 kwietnia minęło z
kolei  45  lat  od  słynnego  incydentu  w  Soccoro,  którego
świadkiem był policjant Lonnie Zamora, który zmarł w 2009
roku.  Tyle  samo  lat  minęło  od  wykonania  słynnego  zdjęcia
przedstawiającego tajemniczą postać z Burg Marsh. Z kolei we
wrześniu przypadła 15 rocznica słynnego bliskiego spotkania,
do którego doszło w szkole w Ruwa w Zimbabwe. Miesiąc później
przypadła 20-ta rocznica spektakularnego lądowania rzekomego
obiektu NOL w parku w rosyjskim Woroneżu. A czy dziś mają
miejsce zdarzenia związane z UFO, o których będzie mówić się
za  kilka  lat?  Trudno  powiedzieć,  tak  samo  jak  trudno
stwierdzić,  jak  długo  przetrwa  jeszcze  coś  takiego  jak
ufologia.
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